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BENDRA INFORMACIJA. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI. NARIAI.  
 

Asociacija „Šeimų bendrystė“ įsteigta 2014 m. rugsėjo mėn. 3 d. 

Teisinė forma – asociacija. 

Asociacijos įkurtoje ugdymo įstaigoje „Tėkmės mokykla“ teikiamos ikimokyklinio, 
priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo paslaugos. Suformuotos 3 darželio grupės, 1-4 
klasės ir 5-10 klasės. Ugdymo įstaigoje mokosi 104 vaikai. 

Asociacija vienija savo narius tokiems pagrindiniams tikslams: 

1. Kurti Asociacijos įkurtoje ugdymo įstaigoje besimokantiems vaikams galimybę gauti kokybišką 
ugdymo paslaugą, atitinkančią Geros mokyklos koncepciją (2015); 

2. Kurti saugią ir sveiką psichologinę bei fizinę aplinką, būtiną kūrybinėms, emocinėms ir 
intelektualinėms galioms skleistis, puoselėjant šias vertybes: bendruomeniškumas, darna su gamta, 
kūrybiškumas, nuolatinis mokymasis, savęs pažinimas; 

3. Burti ugdytinius ir jų tėvus (globėjus) bendram problemų sprendimui, laisvalaikio ir tarpusavio 
bendrystės puoselėjimui; 

4. Kurti mokyklą, kaip vietos bendruomenės kultūros židinį. Plėtoti ir palaikyti ryšius su vietos 
bendruomenės nariais, rengiant bendrus renginius, dalyvaujant bendrose veiklose ir iniciatyvose; 

5. Raštu, žodžiu ar kitais būdais skleisti informaciją apie savo veiklą, propaguoti savo tikslus 
visuomenėje. 

VALDYMO STRUKTŪRA, KADENCIJOS 
 

Asociacijos „Šeimų bendrystė“ nariai: 
 2024 m. gruodžio 31 d. – 25 fiziniai  asmenys. 
 2025 m. gruodžio 31 d. – 23 fiziniai asmenys. 

 
Valdymo organai (funkcijos apibrėžtos įstatuose): 

1.     Visuotinis tikrųjų narių susirinkimas; 
2.     Vienasmenis valdymo organas – pirmininkas; 
3.     Kolegialus valdymo organas – valdyba.  

Asociacijos „Šeimų bendrystė“ valdybos nariai yra fiziniai asmenys, dirbantys Asociacijos 
įsteigtoje švietimo įstaigoje. Asociacijos valdyba susideda iš 3 narių: pirmininkas ir du nariai. 



Pirmininkas yra asociacijos įsteigtos švietimo įstaigos direktorius, o nariai yra asociacijos įsteigtos 
švietimo įstaigos ugdymo vadovas ir švietimo įstaigos emocinės sveikatos vadovas. 

Kandidatūras į šias pareigybes tvirtina Visuotinis tikrųjų narių susirinkimas. 

Eil. Nr. Valdybos narys 
1. Indrė Stakėnienė (asociacijos pirmininkė ir 

asociacijos įsteigtos švietimo įstaigos direktorė) 
2. Agnė Žižienė (asociacijos įsteigtos švietimo 

įstaigos ugdymo vadovė) 
3. Inga Kanaporienė (asociacijos įsteigtos švietimo 

įstaigos emocinės sveikatos vadovė) 

            Asociacijos veiklos kontrolę atlieka revizorius. Revizorius renkamas Visuotiniame tikrųjų 
narių susirinkime 3 metų laikotarpiui. 

Eil. Nr. Revizorė 
1. Eglė Mikolaitytė (Išrinkta 2026.03.17) 

 

ORGANIZACIJOS DARBUOTOJAI IR INFRASTRUKTŪRA 
 

Asociacijos „Šeimų bendrystė“ darbuotojai: 
 2024 m. gruodžio 31 d. – 33 fiziniai asmenys (iš jų 3 asmenys vaiko priežiūros atostogose) 
 2025 m. gruodžio 31 d. – 44 fiziniai asmenys (iš jų 2 asmenys vaiko priežiūros atostogose) 

Pedagoginį darbą dirbantys 29 asmenys turi pedagoginį išsilavinimą, 5 pedagogai - studijuoja 
siekdami įgyti pedagoginį išsilavinimą arba studijuoja siekdami išplėsti savo kompetencijas. Visi 
pedagogai nuolat tobulina reikalingas kvalifikacijas, mokosi, ieško galimybių studijuoti ir gilinti savo 
žinias. 

Ugdymo įstaigos direktorė ir ugdymo vadovė yra baigusios ISM Vadybos ir ekonomikos 
universitete „Švietimo lyderystės“ magistrantūros studijas ir įgijusios švietimo vadybos magistro 
laipsnį. Švietimo įstaigos emocinės sveikatos vadovė studijuoja ir yra įgijusi pedagoginės 
psichologijos magistro laipsnį. 

Asociacija „Šeimų bendrystė” veikia Pabaisko mstl., Ukmergės r., yra sudariusi Pabaisko 
mokyklos pastato (Pergalės g. 6-1, Pabaisko mstl., Ukmergės r. LT-20249) panaudos sutartį su 
Ukmergės r. savivaldybės administracija. 

Ugdymo įstaiga yra įtraukta į Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos tvarkomą Maisto 
tvarkymo subjektų sąrašą, suteikiant atpažinimo numerį 810001084. Mokyklos bendruomenė 
kiekvieną dieną gauna šviežią, tą pačią dieną pagamintą, kokybišką ir sveikatai palankų maistą. Taip 
pat turi neterminuotą higienos pasą 10-24 14.2.1 LHP3872 (Veikla: bendrojo lavinimo mokyklų 
ugdymo veikla; ikimokyklinio ugdymo veikla).  

FINANSAVIMO ŠALTINIAI, PARAMA 
 

             Įstaigos veikla finansuojama iš kelių pagrindinių šaltinių: 
Biudžeto lėšos – valstybės ar savivaldybės skirtos lėšos ugdymo, infrastruktūros ir projektų veiklai. 
Ugdymo mokestis – tėvų ar globėjų mokamas mokestis už ugdymo paslaugas. 



Projektinis finansavimas – pagal paraiškas gaunamos tikslinės lėšos, naudojamos nustatytiems 
projektų tikslams įgyvendinti. 
Parama – įvairių fondų, organizacijų, rėmėjų ar bendruomenės teikiama finansinė ir materialinė 
parama. 

 ORGANIZACIJOS NUOSTATOS IR  VERTYBĖS 
 

Asociacija „Šeimų bendrystė“ yra asociacija, kuri 2014 metais įkūrė „Tėkmės“ mokyklą. 
„Tėkmės“ mokykla yra ne pelno siekianti visos dienos nevalstybinė ugdymo įstaiga regione, Pabaisko 
mstl. (apie 75 km nuo sostinės Vilniaus), kurioje mokosi vaikai nuo darželio iki pagrindinės mokyklos 
(darželis, priešmokyklinė, pradinė ir pagrindinė mokykla). 

Mokyklos modelis konstruojamas orientuojantis į suomiškų mokyklų modelį, kuriame tikima 
prigimtiniu žmogaus noru mokytis ir tobulėti, nuostata, jog laikas praleistas mokykloje nėra 
„pasiruošimo“ gyvenimui etapas, tai jau gyvenimas, kuris gali būti įvairus ir permainingas, bet visada 
pilnas tikrų potyrių, jausmų ir išgyvenimų. „Mes norime savo vaikams padovanoti tik dvi dovanas – 
šaknis ir sparnus.“ (DaLai Lama). Šioje frazėje mes iš tikrųjų randame save ir tai, kas svarbu mūsų 
bendruomenėje. Šaknys mums - tai ryšys tarp žmonių, šeima, gamta, mūsų šalies istorija, kultūra ir 
tradicijos. Norime, jog mūsų vaikai augtų bendruomeniški ir darnūs su gamta. Kai galvojame apie 
sparnus, suprantame, jog ruošiame vaikus ne egzaminams, net ne gyvenimui, o didelei ateities 
nežinomybei, kurios šiandien nė vienas iš mūsų gal net neįsivaizduojame. Manome, jog tam, kad 
mūsų vaikai pajėgtų priimti šį neapibrėžtumą, svarbiausi dalykai, kuriuos iš tiesų jie turi išmokti, yra 
savęs pažinimas, kūrybiškumas ir gebėjimas valdyti savo mokymąsi. O viso to rezultatas – žmogus, 
gebantis sėkmingai įveikti visus savo gyvenimo iššūkius neprarasdamas savojo „aš“, savojo 
tapatumo. Tai pamatas, nuo kurio atsispirdami kuriame „Tėkmės“ mokyklą. 

Nors esame nevalstybinė ugdymo įstaiga, mūsų vaikų socialinis ir ekonominis kontekstas yra 
įvairus: turime mokinių su specialiaisiais ugdymosi poreikiais, taip pat vaikų iš globos institucijų. Tai 
jog esame nevalstybinė ugdymo įstaiga mums suteikia daugiau autonomijos, ko pasekoje esame 
atviresni mokykloje diegti naujoves ir švietimo inovacijas. Esame nuolatos besimokanti mokykla, 
kuri daug dėmesio skiria ne tik visos komandos mokymuisi, bet ir giliai taikomų strategijų refleksijai. 

ORGANIZACIJOS VEIKLA (2025 m. m.) 
 

1. Tarptautinės ir projektinės veiklos stiprinimas 

Mokykla stiprina tarptautiškumo kryptį ir dalyvauja tarptautinėse programose bei projektuose. 
Įgyvendintos „Erasmus+“ mobilumo veiklos – organizuoti  2 vizitai į Kiprą (6 vaikai ir 6 suaugusieji) 
ir Graikiją (4 darbuotojai) Kartu su partneriais Lenkijoje įgyvendintos dvi stažuotės kaimyninėje 
šalyje (jose iš viso sudalyvavo - 21 vaikų ir 5 suaugusieji). Viena darbuotoja vyko į Briuselį, kur 
dalyvavo metinėje „Etwinning“ konferencijoje.  

Vykdomi ir plėtojami tarptautiniai projektai. Kartu su tarptautiniais partneriais iš Suomijos ir 
Rumunijos sėkmingai užbaigtas Erasmus+ projektas „COMPASS - Gairės mokinių kompetencijų 
vertinimui“, „Tėkmės“ mokyklos patirtys įtrauktos ne tik į nacionalinę COMPASS gerųjų patirčių 
kolekciją, bet ir į tarptautinę kolekciją anglų kalba.  

Atnaujinus „Europos solidarumo korpuso“ akreditaciją 2025 metai buvo gausūs savanorių. 
Mokykloje savanoriavo net 4 savanorės iš Prancūzijos, Belgijos, Italijos ir Graikijos. Jų kasdienis 
įsitraukimas į mokyklos veiklą leido sustiprinti mokinių anglų kalbos žinias, plėsti tų tarptautiškumo 
kompetencijas, iš arčiau pažįstant kitų šalių ir kultūrų žmones.  



2. Ugdymo turinio plėtra ir mokinių galimybių didinimas 

Siekiant užtikrinti įvairiapusį ugdymo turinį, atnaujinta pieno programa, prisidedanti prie 
sveikos gyvensenos ugdymo. 

Taip pat plečiamos kalbinio ugdymo galimybės – mokiniams sudarytos sąlygos mokytis 
ispanų kalbos. Ispanų kalba yra trečioji užsienio kalba mokykloje, kurią gali pasirinkti 6 ir 9 klasių 
moksleiviai. 

Nuo 2025 metų rugsėjo mokykla gavo kandidatės statusą, tapti tarptautinių Cambridge 
English egzaminų pasirengimo centru. Visa tai prisideda prie aukštesnės ugdymo kokybės ir 
tarptautinių standartų diegimo. 

Lapkričio mėnesį Ukmergės Vlado Šlaito viešojoje bibliotekoje vykusiame jaunųjų kūrėjų 
verslo idėjų konkursas, kuriame mūsų mokyklos dešimtos klasės mokinių idėja buvo apdovanota už 
„Geriausią marketingo planą“. 

3. Ugdymo aplinkos ir infrastruktūros gerinimas 

Bendradarbiaujant su Ukmergės rajono savivaldybe buvo užbaigtas „Maxima – mes 
bendruomenė“ laimėtas projektas, kurio metu įrengta krepšinio aikštelė, kuri praplečia sporto ir 
aktyvaus laisvalaikio galimybes visai Pabaisko miestelio bendruomenei. 

2025 spalio 7 d. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos vykdyto planinio patikrinimo Nr. 
45VMĮP-184 metu mokyklos valgyklai suteiktas „4 puodelių“ ( iš 5 galimų) higienos būklės 
įvertinimas.  

Bendruomenė aktyviai įsitraukia į aplinkos puoselėjimą – organizuota gėlių sodinimo 
iniciatyva, siekiant paminėti ne tik Rugsėjo 1-ąją, bet ir Pabaisko mūšio metines.  

4. Bendruomeniškumo ir pilietiškumo ugdymas 

Organizuoti tradiciniai bendruomenės renginiai, skirti ne tik mokyklos bet ir platesnei 
bendruomenei – Kalėdinė mugė, bendruomenės „Šeimų piknikas”. Mūsų bendruomenė organizavo 
atvirą renginį Pabaisko miestelio bendruomenei Sausio 13-osios proga, visus pabaiskiečius 
pakvietėme į lapkričio mėnesį „Žibintų šventės“ mokyklos bendruomenės kurtu šešėliu spektakliu 
Pabaisko mūšio tematika.  

Mūsų bendruomenė aktyviai įsitraukia į Pabaisko miestelio bendruomenės iniciatyvas - 
dalyvauta Pabaisko mūšio minėjime, kuriame mūsų mokyklos bendruomenė šventės svečius vaišino 
arbata. 4 metus iš eilės prisijungiame dalyvaudami  miestelio organizuojamame Vasario 16-osios 
renginyje „Vilkmergės pėdomis“, kuriame tradiciškai renginio svečius vaišiname gardžia koše. Šios 
veiklos kvietė ne tik „Tėkmės” bendruomenę, bet ir Pabaisko bei kitas bendruomenes prisijungti ir  
stiprinti bendruomeniškumą ir istorinę atmintį. 

Direktorė Indrė Stakėnienė atstovavo mokyklą didžiausiame Lietuvoje diskusijų festivalyje 
„Būtent“, kur dalyvavo diskusijoje „Svetimas vaikas – mano rūpestis? Kodėl socialinė atskirtis turėtų 
rūpėti kiekvienam?“ ir dalinosi gerąja mokyklos patirtimi. 

Pagrindinės mokyklos moksleiviai prisidėjo prie medžių sodinimo iniciatyvos, kurią 
organizavo Ukmergėje įsikūrusi įmonė „Likmerė“, o tai yra aplinkos puoselėjimas ir 
bendruomeniškumo stiprinimas. 

 



5. Partnerystės ir bendradarbiavimo plėtra 

Siekiant plėsti ugdymo galimybes ir dalintis gerąja patirtimi, pasirašytos bendradarbiavimo 
sutartys su Ukmergės Užupio mokykla ir Utenos STEAM centru. Šios partnerystės sudaro prielaidas 
įgyvendinti bendras edukacines veiklas ir skatinti mokinių domėjimąsi STEAM kryptimis. 

Svečiavosi „Renkuosi Mokyti!” mokytojų delegacija, kurios apsilankymo tikslas buvo 
pasidalinti gerąja mokyklos patirtimi ir įkvėpti pradedančiuosius mokytojus imtis prasmingų pokyčių 
ne tik savo klasėje, bet ir savo mokyklų bendruomenėse. 

Tęsiamas bendradarbiavimas su Širvintų viešąja Ingo Šeiniaus biblioteka. Bibliotekos 
vykdyto projekto metu mokykloje organizuotas susitikimas su rašytoja Kotryna Zyle. 

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su ilgamečiu mokyklos partneriu „Skautų slėnis“ dėl 
bendradarbiavimo įgyvendinant projektą „Skautų slėnio socialinio verslo plėtra 2025 - 2030 m.“, 
kuriame dalyvaudami turėsime galimybe savo bendruomenei užtikrinti naujų patirčių ir praturtinti 
mokinių mokymosi procesą.  

6. Įvykę planiniai patikrinimai 

2025 vasario 18-19 d. vykęs išsamus „Nacionalinės švietimo agentūros“ Švietimo teikėjo 
veiklos planinis patikrinimas „Dėl duomenų teikimo ir tvarkymo“  

2025 spalio 7 d. „Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos“ vykdytas planinis patikrinimas 
Nr. 45VMĮP-184 

2025 gruodžio 3 d. vykęs „Nacionalinės švietimo agentūros“ planinis patikrinimas dėl 
bendrojo ugdymo mokyklų atitikties LR švietimo įstatymo 43 straipsnio reikalavimams.  

Visų minėtų patikrinimų metu buvo nustatyti minimalūs pažeidimai, kurie nesunkiai ištaisyti 
per nustatytą laikotarpį.  

PROJEKTAI 
 

1) Erasmus+ projektas „Peace and Heathy Lifestyle for all” 25.05.2025-06.06.2025, Hylatio 
Tourist Village, Pissouri, Limassol. 

2) Erasmus+ projektas „Podcast Power: Unmasking Fake News”,Zwardan, Lenkija, 2025 m. 
rugsėjo 21-29 d. 

3) Erasmus+ projektas “Bridges of democracy”, Bialy Dunajec. 2025 m. rugpjūčio 17-24 d. 
4) Organizacija dalyvavo  Erasmus+ projekte „COMPASS – Gairės mokinių kompetencijų 

vertinimui“. Projektas vykdytas kartu su partneriais: „Šiuolaikinių didaktikų centras“ 
(Lietuva), „Mokyklų tobulinimo centras“ (Lietuva), „Asociatia LSDGC“ (Rumunija), 
„Innoline Oy“ (Suomija).  

„TĖKMĖS“ MOKYKLA SPAUDOJE: 
 

1.  Įgyvendino sporto projektą - ukzinios.lt 
2.  Facebook (tekmesmokykla) 
3.  Instagram tekmesmokykla.lt 
4.  Instagram tekmesmokykla.darzelis 
5.  www.tekmesmokykla.lt 

 



2026 METŲ TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PLANUOJAMI NUVEIKTI DARBAI 

1. Ir toliau ieškoti bendradarbiavimo galimybių Erasmus+ projektuose, teikti bendradarbiavimo 
paraiškas. 

2.  Ieškoti galimybių apsitverti dalį mokyklos/darželio lauko erdvių, bei sutvarkyti mokyklos 
parkavimo aikštelę. 

3. Atnaujinti mokyklos valgiaraštį. 
4. Dalyvauti 2026 m. Ukmergės rajono savivaldybės užimtumo didinimo programoje numatytų 

darbų vykdymo darbdavių atrankoje. 
5. Dalyvauti Ukmergės švietimo iniciatyvose ir projektuose. 
6. Bendradarbiauti su Pabaisko seniūnija, organizuojant Vasario 16‘osios renginį bei kitas 

iniciatyvas. 
7. Ieškoti papildomų finansavimo šaltinių, paramos, kad galėtume išlaikyti žemą ugdymo 

mokestį. 
8. Viešinti ugdymo įstaigos veiklą. 
9. Gilinti pedagoginių darbuotojų žinias prevencinių programų įgyvendinimo srityje. 
10. Stiprinti įtrauktį ir užtikrinti, kad visi mokiniai jaustųsi priimti ir aktyviai dalyvautų ugdymo 

procese naujaisiais metais. 

  

 

Direktorė                        Indrė Stakėnienė 

 


